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فرمانده کل سپاه: 
ملاحظات درباره عربستان

 باید برداشته شود
سپاه نیوز: فرمانده کل سپاه در ششمین جشنواره  �

ــه با  ــپاه ک ــکی س ــوم پزش ــی عل ــی - تحقیقات علم
ــنواره باقرالعلوم» برگزار شد، گفت: «امروز  نام«جش
ــا، به قدرت  ــا و در رأس آنها آمریکایی ه ــمنان م دش
ــران و نظام مقدس  ــلامی، ملت ای ــم انقلاب اس عظی
ــن داده اند».  ــرده و به آن ت ــلامی پی ب جمهوری اس
ــردار جعفری با بیان اینکه «در این مقطع زمانی از  س
ــلامی، عرصه ای که برای پیشرفت  حرکت انقلاب اس
ــبرد اهداف انقلاب اسلامی باید دنبال  و کمک به پیش
ــترک  ــت»، افزود: «دغدغه مش کنیم جهاد علمی اس
ــرفت انقلاب  ــداران و مؤمنین انقلابی پیش همه پاس
ــت  ــا و اهداف خود اس ــمت آرمان ه ــلامی به س اس
ــلامی  ــداری از انقلاب اس ــی از عرصه های پاس و یک
کمک به پیشبرد این اهداف است».فرمانده کل سپاه 
ــلامی  ــاد بیرونی و درونی انقلاب اس ــاره به ابع با اش
ــلامی به خوبی درحال  گفت: «بُعد بیرونی انقلاب اس
ــرفت است و موتور محرک آن در خارج از کشور،  پیش
ــت که نقش مردم در این عرصه  ــتیزی اس استکبارس
ــر زورگویی های نظام  ــتادگی در براب ــت و ایس مقاوم
ــمار  ــادی خالصانه به ش ــت که خود جه ــلطه اس س
ــرفت انقلاب  ــد و پیش ــی رود».او افزود: «امروز رش م
ــور نتیجه راهبری و هدایت  ــلامی در خارج از کش اس
ــت که هر  ــتادگی مردم اس ــری و ایس مقام معظم رهب
روز شاهد تقویت ابعاد انقلاب اسلامی نیز هستیم».
ــمنان ما  ــا تأکید بر اینکه امروز دش ــردار جعفری ب س
ــی برده و تن  ــلامی پ ــم به قدرت عظیم انقلاب اس ه
ــدار انقلاب  ــا امروز اقت ــمنان م ــد، گفت: «دش داده ان
اسلامی را باور کرده اند». فرمانده کل سپاه ادامه داد: 
ــعود خائن، دقیقا پا جای پای اسرائیل و  «امروز آل س
ــرفت انقلاب اسلامی  ــت می گذارد. با پیش صهیونیس
ــود و دیگر کسی  ــت مخالفان رو می ش رفته رفته دس
نمی تواند خود را پشت پرده نفاق پنهان کند».او تأکید 
کرد: «امروز آل سعود با بی شرمی و وقاحت، ملتی را 
که به دنبال نفی نظام سلطه است، بمباران و قتل عام 
ــه به دلیل  ــان اینک ــا بی ــری ب ــردار جعف می کنند».س
ــته داریم  ــی که در برخی عرصه ها، از گذش ملاحظات
ــئولان ما در خصوص عربستان حرفی نمی زدند،  مس
ــلات صورت گرفته باید  ــه داد: «حالا که این حم ادام
ــعود در  ــود، امروز آل س ــته ش ــن ملاحظات برداش ای

معرض اضمحلال و سقوط است».
فروپاشی  موجب  اسلامی  انقلاب  اول  موج 

کمونیسم شد
ــپاه تصریح کرد: «موج اول انقلاب  فرمانده کل س
ــلامی موجب فروپاشی کمونیسم شد و موج های  اس
ــر را در پی  ــقوط ظلم های دیگ ــاءاالله، س بعدی ان ش
ــف از اینکه  ــری با اظهار تأس ــت». جعف خواهد داش
ــلامی بودن یا با  ــوند اس ــرفت را بدون پس برخی پیش
ــرفت،  ــت: «این پیش ــد، گف ــی می دانن ــای غرب الگوه
پیشرفت ناقصی است». او همدلی ملت های منطقه 
ــت و گفت:  ــلامی را اتفاق بزرگی دانس ــا انقلاب اس ب
ــه روزی تحت  ــرد عراقی ک ــور می ک ــی تص «چه کس
ــروز متحد و همدل  ــلطه حاکمی جنایتکار بود، ام س
ــت که باید  ــد بیرونی انقلاب اس ــود. این بُع ــران ش ای
ــرفت  ــوازات بُعد بیرونی پیش ــاد داخلی نیز به م ابع
ــود».او  ــلامی محقق ش ــلاب اس ــداف انق ــد تا اه کن
ــودن و دینی ماندن، مردمی بودن، فراملی بودن  دینی ب
ــرب را از مهم ترین  ــرق و غ ــه ش ــتگی ب و عدم وابس
ــات  ــه از بیان ــلامی و برگرفت ــلاب اس ــای انق ویژگی ه
ــزود: «دغدغه همه  ــت و اف مقام معظم رهبری دانس
ــردن پیش روندگی  ــلاش در جهت محقق ک ما باید ت
ــد». فرمانده کل  ــلامی باش و پیش برندگی انقلاب اس
ــلامی تنها محدود  ــپاه با تأکید بر اینکه انقلاب اس س
به عرصه های داخلی نمی شود، گفت: «بعد فراملی 
ــلامی در  ــدف ایجاد تمدن اس ــلامی با ه ــلاب اس انق
ــود». او  ــه ابعاد داخلی دنبال می ش ــار پرداختن ب کن
ــش روی انقلاب  ــائل پی ــمردن چالش ها و مس با برش
ــلامت و  ــته، افزود: «س ــلامی در چهار دهه گذش اس
امنیت، دو الزام قطعی پیشرفت هر جامعه ای است 
ــهدا از آنها عبور کرده ایم، اما  که ما به برکت خون ش

این به معنی پایان کار نیست».
سیاری: حضور در آب های آزاد از برنامه های اصلی 

نیروی دریایی است
ــیاری»،  ــب االله س ــادار «حبی ــر دری ــن امی همچنی
فرمانده نیروی دریایی ارتش، در مراسم به آب اندازی 
ــروی دریایی گفت:  ــناور (داک) ۱۵۰ تنی نی حوض ش
ــاخت، تعمیر  با اقتدار می توانیم ادعا کنیم دانش س
ــناور که پیش  ــواع مختلف حوض ش ــداری ان و نگه
ــت  ــورهای اروپایی بود، به دس ــن در اختیار کش از ای
ــده است.  متخصصان نیروی دریایی ارتش، بومی ش
ــی ارتش در  ــروی دریای ــده نی ــبب ش این اقدامات س
ــود.  ــی مقتدرانه تر ظاهر ش ــای آزاد و بین الملل آب ه
ــاخت انواع ناوشکن ها، ناوهای  او همچنین گفت: س
ــتیبانی و زیر دریایی ها برای  ــک انداز، ناوهای پش موش
حضور در آب های آزاد دنیا و گسترش حضور نیروی 
ــران در آب های  ــلامی ای ــی ارتش جمهوری اس دریای
ــال ۹۴ برای  ــزء برنامه های اصلی نداجا در س آزاد ج
ــت.  ارتقای توان علمی، نظامی و دفاعی این نیرو اس
ــن، با بیان اینکه نیروی دریایی با اقتدار در  او پیش از ای
ــتی های تجاری  ــیر عبورومرور کش خلیج عدن و مس
ــه خواهد داد،  ــت زنی ادام برای تأمین امنیت به گش
ــازه نمی دهیم  ــس اج ــود: «به هیچ ک ــرده ب ــد ک تأکی
بی دلیل کشتی های ما را بازرسی کند... . محور گشت 
ناوهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
ــق قوانین و مقررات بین المللی و برای برقراری  مطاب

امنیت کشتی هاست».

روزنه

 فعالیت پلیس+۱۰ و الکترونیک 
شهر مرجعیت قانونی ندارد

 اما اتفاق جدی ای  در حوزه واگذاری خدمات 
ــه خدمت کلیدی واگذار  روی نداد. تنها دو یا س
ــده بود. اما قرار است در همایش سوم، نسل  ش
ــود. همچنین  ــخوان معرفی ش جدید دفاتر پیش
ــتای تحقق دولت  پنج خدمت عملیاتی در راس
ــود. بنابراین همایش  الکترونیکی معرفی می ش
ــر و با  ــش اول اجرائی ت ــبت به همای ــوم نس س
ماهیت عملیاتی تری برگزار می شود. از طرفی با 
توجه به توجه دولت یازدهم به دفاتر پیشخوان 
ــت. فقط  ــدی در راه اس ــات جدی ــت، خدم دول
ــدود ۲۰ میلیون  ــن خدمات ح ــک نمونه ای در ی
ــا در حال حاضر میزان  ــش خواهد بود. ام تراکن
ــت  ــت یا هش ــدود هف ــر ح ــا در دفات تراکنش ه
ــت. بنابراین تقریبا  ــال اس میلیون تراکنش در س
ــه برابر ظرفیت جاری، برای شبکه دفاتر  دو یا س

ظرفیت سازی می شود. 
در کل چند خدمت ارائه خواهد شد؟  �

ــت،  پنج خدمت در حوزه های وزارت بهداش
ــوال -که  ــت اح ــرورش، ثب ــوزش و پ وزارت آم
ــده و یکی از  ــش دو حوزه تعریف ش در این بخ
ــت-  ــش کارفرما را خواهند داش ــا دفاتر نق آنه
ــت  ــاختی اس ــد بود و یک حوزه هم زیرس خواه
ــتانداردها و ضوابط باید انجام  ــاس اس که براس
ــوان پروژه های  ــروژه به عن ــج پ ــن پن ــد. ای می ش
کلیدی است که بستر توسعه خدمات را فراهم 
می کند. اکنون از ۷۴۰ خدمت احصاشده نزدیک 
به ۳۵۰ خدمت در شبکه دفاتر پیشخوان دولت 

ارائه می شود. 
چرا بقیه اجرائی نمی شود؟  �

و  ــتگاه  دس ــت  مقاوم ــر  به خاط ــا  بعض
ــی که مطرح  ــاخت و مباحث ــودن زیرس آماده نب
ــه تصدی گری  ــل ب ــال تمای ــد. درعین ح می کنن
ــدن و کاهش  ــتگاه از کوچک ش ــت. دس زیاد اس
ــاس تهدید می کنند، به همین دلیل  شغل احس
مقاومت می کنند. از طرفی وقتی می گوییم ۳۵۰ 
خدمت یعنی ۲۵ خدمت در حوزه یک دستگاه، 
ــتگاه دیگر. بنابراین اگر  ۱۲ خدمت در حوزه دس
ــم، ۳۵۰ خدمت  ــت تلقی کنی ــتگاه را خدم دس
ــود. از طرفی در برخی حوزه ها مثلا  ارائه می ش
ــوط به اتباع  ــتان، خدمات مرب ــتان خوزس در اس
ــن موضوع در  ــود که ای ــام می ش ــر انج در دفات
ــال با توجه  ــران موضوعیت ندارد. درعین ح ته
ــده خدمات  ــی صورت گرفته، سعی ش به بررس
نهفته در دل خدمات را نیز استخراج و تبدیل به 
ــت برای رفاه مردم کنیم. دهه جدید، دهه  خدم
ــت. یعنی اگر ضریب رشد در بخش  خدمات اس
کشاورزی و صنعت به ترتیب سه و چهار درصد 
ــات ۹۷ درصد پیش بینی  ــت، در بخش خدم اس
ــت  ــخوان دول ــات پیش ــبکه خدم ــود. ش می ش
ــعه  ــمت توس ــاس همین پیش بینی، به س براس

خدمات ارزش افزوده حرکت می کند. 
منظور از نسل جدید دفاتر چیست؟  �

ــه ترکیبی  ــمند ک ــا دنبال ایجاد دفاتر هوش م
ــت،  ــخوان های فیزیکی و الکترونیکی اس از پیش
ــه و در ۲۴  ــر روز هفت ــردم ه ــی م ــتیم. یعن هس
ــود را دریافت کنند.  ــاعت بتوانند خدمات خ س
ــای خدمات دهی نیز قرار  ــا در کنار آن کانتره ام
ــل خدمات  ــد به صورت مکم ــرد که بتوان می گی
ــادآوری کنم با  ــد ی ــد. در نهایت بای ــه کن را ارائ
ــدن همه چیز، نقش نقاط تماس  الکترونیکی ش
ــه با  ــردم در مواجه ــی م ــای عاطف و برخورده
ــت می کنند، حذف  ــه خدمات دریاف نقطه ای ک
ــد. ضمن اینکه یک بازه حداقل پنج  نخواهد ش
ــت همراه به  ــال برای تحقق دول ــش س الی ش
ــت که قطعا طی این  ــکل ایده آل، نیاز اس آن ش
ــاوری نو بهنگام  ــیر خود را با فن دوره، دفاتر مس

خواهند کرد.
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ــه نیویورک،  ــران در بدو ورود ب ــر امور خارجه ای وزی
ــتری  ــت: «آمده ایم تا از طرف آمریکایی توضیح بیش گف
درباره آثار توافق احتمالی بر وضع داخلی تعهدات این 

کشور بشنویم».
ــرکت در اجلاس  ــه برای ش ــواد ظریف، ک محمدج
ــته ای،  ــلاح های هس ــاعه س ــری معاهده عدم اش بازنگ
ــا دولت آمریکا را  ــر می برد، افزود: «م در نیویورک به س
ــی می دانیم و طبق  ــئول اجرای تعهدات بین الملل مس
ــکلات داخلی هیچ دولتی، آن  مقررات بین المللی، مش
ــی خود معاف  ــدات بین الملل ــت را از اجرای تعه دول

نمی کند».
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور، گفت: «انتظار داریم 
ــوص توضیحاتی  ــکا در این خص ــئولان دولت آمری مس
ــود که توضیحات  ــد و قصد ما این خواهد ب به ما بدهن
ــات داخلی خود و نقش  ــت آمریکا در مورد اختلاف دول
ــرای توافق نامه را هم  ــات در اج ــن اختلاف ــی ای احتمال
ــنویم». به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه  به صراحت بش
ــورهای  ــا نمایندگان کش ــو ب ــال گفت وگ ــران از احتم ای
ــری معاهده  ــزاری کنفرانس بازنگ ــیه برگ ۱+۵ در حاش
ــا، بین جواد  ــی از این دیداره ــر داد. یک ــی» خب «ان پی ت
ــت.  ظریف و جان کری، وزرای خارجه ایران و آمریکاس
ــته ای گفت: «ما از  وی درباره پیامدهای توافق نامه هس
ــازگاری  ــم گفته ایم توافق و تحریم با یکدیگر س ابتدا ه
ــاره کرده ایم که طبق  ندارند و به این نکته هم بارها اش
ــت پیدا  ــی که درگفت وگوهای لوزان به آن دس چارچوب
کردیم، هم زمان با اجرای توافق نامه تحریم ها برداشته 
خواهند شد و قطع نامه های شورای امنیت هم از طریق 
ــد». ظریف تأکید کرد  ــازه ای لغو خواهند ش قطع نامه ت
ــده،  ــر آن توافق ش ــای لوزان بر س ــه در گفت وگوه آنچ
ــند لازم الاجرائی  باید در این مرحله نهایی به صورت س
ــند،  دربیاید تا مرحله اجرائی آنها پس از امضای این س

شروع شود. 
خواهیم  را  الحاقی  پروتکل   ،۳ ژنو  مذاکره  طبق 

پذیرفت
ــازمان انرژی اتمی  ــته رئیس س ــن روز گذش همچنی
ــی  تی وی»  ــبکه تلویزیونی «سی س ــا ش ــو ب در گفت وگ
ــی، توافق  ــرش پروتکل الحاق ــرط پذی ــن گفت: «ش چی
ــه درباره همه  ــت و تا زمانی ک ــائل اس درباره همه مس
ــت بدان معنا خواهد بود که  ــده  اس ــائل توافق نش مس
توافقی حاصل نشده است». به گزارش ایسنا، علی اکبر 
ــی موافقت کرده اند  ــی گفت: «قدرت های جهان صالح
ــته ای با ایران همه تحریم ها را  در چارچوب توافق هس
ــزود: «درصورت تصویب  ــرعت رفع کنند». وی اف به س
ــی انرژی  ــس بین الملل ــان آژان ــران، بازرس ــس ای مجل
ــته ای ایران در  ــد از برخی مراکز غیرهس اتمی می توانن
ــد». صالحی  ــد کنن ــخص بازدی ــرایط مش چارچوب ش
ــود محافظت و در  ــران از منافع ملی خ ــد کرد: «ای تأکی
ــود تأکید خواهد  ــه گفت وگوها بر خطوط قرمز خ ادام
ــر اینکه آیا  ــؤالی مبنی ب ــخ به س کرد».صالحی در پاس
ــر اضافی اجازه خواهد داد که  ایران در چارچوب تدابی
ــات  ــان آژانس بین المللی انرژی اتمی از تأسیس بازرس

ــته ای آن دیدار کنند؟ گفت: «این موضوع میان  غیرهس
ــی شده  است. اگر همه مسائل  دو طرف مطرح و بررس
ــت را پذیرفته ایم که  ــش برود ما این حقیق به خوبی پی
ــن موضوع  ــت. ای ــم پذیرف ــی را خواهی ــکل الحاق پروت
ــرط  ــا همان گونه که گفتم ش ــد؛ ام ــو۳ مطرح ش در ژن
ــت  ــائل اس تحقق این موضوع، توافق درباره همه مس
ــده بدان  ــائل توافق نش ــا زمانی که درباره همه مس و ت
ــت. ما  ــده اس ــا خواهد بود که توافقی حاصل نش معن
ــرار دهیم و  ــورد توجه ق ــش را م ــم یک بخ نمی توانی
ــم. در پروتکل  ــت کنی ــری غفل ــوزه دیگ ــش و ح از بخ
ــود دارد که از برخی  ــن فرصت و امکان وج الحاقی ای
ــود؛ اما این به تفاهم و توافق  سایت ها بازدید انجام ش
ــته است؛ برای مثال فرض کنید بازرسان  دوجانبه وابس
ــد از یک  ــی می خواهن ــی انرژی اتم ــس بین الملل آژان
ــته ای بازدید کنند، ما مخالف  مرکز یا تأسیسات غیرهس
ــته ای در  ــات هس ــتیم. مراکز و تأسیس این موضوع هس

ــوب توافق تأمین امنیت تحت نظر قرار دارند. ما  چارچ
ــان  ــته ای صحبت می کنیم. بازرس درباره مراکز غیرهس
ــی می توانند از مناطق اطراف  ــاس پروتکل الحاق بر اس

مراکز غیرهسته ای نمونه برداری کنند. 
ــان گریز  ــی در مورد زم ــرژی اتم ــازمان ان ــس س رئی
ــن خصوص وجود  ــت: «توافقی در ای ــته ای نیز گف هس
ــود دارد که باید  ــی در این خصوص وج ــدارد؛ اما درک ن
ــال باشد و ما هم معتقدیم  زمان دستیابی حدود یک س
این موضوع معقول است و به هیچ وجه هم غیرمنطقی 
ــران که  ــی ای ــش اراده و آمادگ ــرای نمای ــا ب ــت. م نیس
ــت جواب مثبت داده ایم و  ــائل اس خواهان حل این مس
به طور داوطلبانه معیار یک سال زمان برای دستیابی به 
نقطه گریز هسته ای را پذیرفته ایم. بنابراین در چارچوب 
ــه نقطه عطف  ــتیابی ب ــان برای دس ــال زم ــده یک س ای
ــازی  ــته ای ما فعالیت های خود را در بخش غنی س هس

اورانیوم محدود کرده ایم».

بین امضا و اجرای توافق نامه ممکن است یک یا ۲ 
ماه فاصله باشد

ــتی با عنوان  ــته صالحی در نشس همچنین روز گذش
ــته ای، دیروز امروز فردا» گفت: «بین امضا و  «انرژی هس
ــت یکی، دو ماهی فاصله  اجرای توافق نامه ممکن اس
ــنیم، علی اکبر صالحی با اشاره به  باشد».به گزارش تس
ــت: «اگر توافق نامه  ــته ای ایران و ۱+۵ گف مذاکرات هس
ــود (تا حالا به فهم مشترک رسیده ایم) تمامی  امضا ش
ــای توافق لغو  ــورای امنیت روز امض ــای ش قطع نامه ه
ــش  ــک قطع نامه دیگر که ش ــه تحت ی ــوند، البت می ش
ــن قطع نامه جدید  ــد. ای ــی را لغو می کن ــه قبل قطع نام
ــته ای ایران» است. در  «قطع نامه اجرای توافق نامه هس
ــت؛ تحریم  ــر دو نوع تحریم اس حال حاضر بحث بر س
تسلیحاتی و دیگری مسئله تحریم تجهیزات یا کالاهای 
اشاعه ای که همچنان تحت مذاکره است. در مورد این 
دو نوع تحریم  ایران روی چند ماه و آنها روی چند سال 
ــود».صالحی  نظر دارند، اما قطع نامه تجاری لغو می ش
ــکا داریم؛ یکی  ــوی آمری افزود: «ما دو نوع تحریم  از س
ــی تصویب  ــت جمهوری و برخ ــان ریاس ــاس فرم براس
ــت که خود آنها دو نوع تحریم اولیه و ثانویه  کنگره اس
هستند. تحریم ثانویه همان تحریم های فرامرزی است، 
ــو. در مورد این تحریم ها بحث توقف  مانند قانون دامات
ــوند. طبق  ــت و لغو؛ اما تحریم های اروپا لغو می ش اس
ــق ما باید اقداماتی را روی زمین انجام دهیم و آنها  تواف
ــد. هر زمان که ما اقدامات  اقداماتی قانونی انجام دهن
ــا اقدامات قانونی را  ــود را انجام دهیم، آمریکا و اروپ خ
ــات ما روی زمین و اقدامات آنها  انجام می دهند، اقدام
ــت، پس از این مرحله تحریم های اروپا و  روی کاغذ اس
ــوند. یعنی زمانی تحریم ها لغو  ثانویه آمریکا لغو می ش
ــن انجام دهیم و  ــا تعهدات را روی زمی ــوند که م می ش

آنها روی کاغذ اقدامات قانونی را انجام دهند».
ایران دنبال سند نهایی «ان پی تی»

ــلاس «ان پی تی» با  ــورد اج ــف در م ــن ظری همچنی
ــاره به اینکه بسیاری از مسائل مربوط به سند نهایی  اش
این کنفرانس ها، با وجود نشست های متعدد، همچنان 
ــت: «ایران در  ــی مانده اند، گف ــل باق ــه و لاینح بی نتیج
ــت جنبش عدم تعهد در این نشست ها تلاش  مقام ریاس
خواهد کرد تا مواضع جنبش عدم تعهد را که در بسیاری 
ــلامی انطباق  از موارد با اهداف و مواضع جمهوری اس
دارد، مطرح و پیگیری کند».وزیر امورخارجه یادآور شد، 
ــند نهایی موردنظر در این نشست ها در واقع با توجه  س
ــه عبارتند از خلع  ــتون اصلی این معاهده ک ــه س به س
سلاح هسته ای، دستیابی به فناوری های هسته ای و در 
نهایت جلوگیری از گسترش سلاح های هسته ای، مورد 
ــت. وی تصریح کرد:  ــرار خواهد گرف ــی ق بحث و بررس
«کشورهای عضو معاهده و به طورکلی همه کشورهای 
غیرهسته ای جهان یک هدف را دنبال می کنند و آن هم 
ــیدن به توازنی میان هر سه رکن اصلی این معاهده  رس
ــته ای که  ــلاح هس ــت، به خصوص در مورد خلع س اس
کشورهای دارای سلاح هسته ای بیشترین تخلفات را در 

رابطه با موازین این معاهده مرتکب می شوند».

با توافق همه جانبه پروتکل الحاقی را می پذیریم
بازرسان می توانند از مناطق اطراف مراکز غیرهسته ای نمونه برداری کنند 

ــوی مقام معظم رهبری را تکذیب  ــیت ایرانی از س ــازمان انرژی اتمی دستور انتشار فکت ش ــخنگوی س ایسنا: س
ــازمان انرژی اتمی، عصر دوشنبه در جمع خبرنگاران درخصوص مذاکرات  ــخنگوی س کرد. بهروز کمالوندی، س
ــاختگی در چارچوب  ایران و آژانس گفت: آنچه با آژانس مورد مذاکره قرار می گیرد برای حل و رفع ابهامات س
ــان در تلویزیون در رابطه با حل  ــخنان اخیرش ــت. منظور از نکته ای که آقای صالحی در س مطالعات ادعایی اس
ــت. او در رابطه با انتشار  ــائل در یک مرحله بوده اس ــدن همه مس ــئله انتظارات قوی مطرح کردند، بسته ش مس
ــت. برخی جزئیات  ــر می کنم همه اطلاعات لازم در اختیار مردم قرار گرفته اس ــیت ایرانی گفت: من فک فکت ش
ــژه آقای صالحی و آقای  ــط مذاکره کنندگان به وی ــده، اما آنچه تا به حال توس ــل ماهیت مذاکرات گفته نش به دلی
ظریف گفته شده مهم ترین مسائل است و به نوعی فکت شیت ایرانی است. وی درباره اینکه گفته می شود لغو 
ــت، گفت: آقای صالحی گفتند اختلاف نظرهایی در  ــده اس ــوی آمریکایی ها پذیرفته ش تحریم های یک جانبه از س
ــی از آنها در مذاکرات وین رفع شده است و امیدواریم باقی ابهام ها در  ــت که بخش دوره اخیر به  وجود آمده اس
ــؤالی مبنی بر اینکه برخی مسئولان و  ــازمان انرژی اتمی در پاسخ به س ــود. سخنگوی س مذاکرات جاری حل ش
مقامات مدعی هستند و اعلام می کنند که مقام معظم رهبری دستور انتشار فکت شیت ایرانی داده اند، گفت: اگر 
ــود. اگرچه سازمان انرژی اتمی  ــود، دستور مطاع است و بلافاصله اجرا می ش ــان دستوری داده ش از جانب ایش

مسئول فکت شیت نیست، اما دستوری دراین باره از جانب ایشان نبوده است. 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی: 
دستوری از جانب رهبری برای انتشار فکت شیت نبوده است

ــین دولت  ــته محمود احمدی نژاد، به عنوان رئیس پیش شرق: روز گذش
ــی از حزب «مام  ــت. هیأت ــران، میزبان گروهی حزبی از ترکیه بوده  اس ای
ــات پارلمانی ترکیه وارد کارزار  ــن» ترکیه که می خواهند برای انتخاب میه
ــژاد در دفترش دیدار  ــته با محمود احمدی ن ــوند، روز گذش انتخاباتی ش
ــژاد، این دفتر  ــرق» با دفتر احمدی ن ــد. به دنبال تماس خبرنگار «ش کردن
ــری ترک،  ــه منابع خب ــرد؛ درحالی ک ــداری را تکذیب ک ــن دی ــام چنی انج
ــته  ــر کردند. هیأت ترکی که روز گذش ــای این دیدار را هم منتش عکس ه
ــروه مخالف دولت  ــپ دارد و به عنوان گ ــران آمده گرایش های چ به ته

اسلام گرای ترکیه شناخته می شود. 
ــفارت ایران در  ــئولان س ــرق»، مس ــال پیگیری های خبرنگار «ش به دنب
ــفری اظهار بی اطلاعی  ــران، از انجام چنین س ــه و وزارت  خارجه ای ترکی
ــینی صدر، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران  کردند. همچنین مؤید حس
ــمی  ــفری گفت: «این دیدار رس ــا اظهار بی اطلاعی از چنین س ــه ب و ترکی
ــران و ترک،  ــن اتباع ای ــدور ویزا بی ــه عدم نیاز به ص ــا توجه ب ــت». ب نیس
ــدارد و در عمل این گونه  ــفری وجود ن ــرای هماهنگی چنین س الزامی ب
ــفرها می تواند با چراغ خاموش انجام شود. تماس خبرنگار «شرق» با  س
ــان داد این سفارتخانه هم از چنین سفری  ــفارت ترکیه در ایران نیز نش س
ــت. هیأت حزبی «مام میهن» که سودای دستیابی به  ــته اس اطلاع نداش
صندلی های پارلمان ترکیه را در سر دارد، روز گذشته در تهران با محمود 
ــیا را طرح  ــران، ایده اتحاد غرب آس ــابق ای احمدی نژاد، رئیس دولت س
کردند. «اسماعیل حقی پکین»، معاون منطقه ای حزب مام میهن، ریاست 
ــایت «اولویال کانال» که خبر این نشست  ــت. س این هیأت را برعهده داش
ــش داده، آورده  است که دفتر سیاسی حزب مام میهن در راستای  را پوش
ــله دیدارهایی را آغاز کرده است.  ــبرد مبارزات انتخاباتی خود، سلس پیش
حزب مام میهن اولین دیدار خود را با رئیس جمهوری پیشین ایران داشت. 
ــت  ــیا که در این نشس ــال کانال، ایده اتحاد غرب آس ــته اولوی به نوش
ــور، هفت دریا مطرح شده و در پی بررسی  ــی شد با ایده هفت کش بررس
فرایندهای سیاسی، دیپلماتیک برای منطقه است تا گام های مستحکمی 

برای رفع این مشکلات برداشته شود. 

ــوده، بر مبارزه  ــلام های گرم ب ــن دیدار که همراه با س ــرف در ای دو ط
ــه اتحاد  ــیا» ب ــت «غرب آس ــد کرده اند. در این نشس ــم تأکی ــا امپریالیس ب

فراخوانده  شده  است. 
محمود احمدی نژاد دراین دیدار بر اخراج امپریالیسم از منطقه تأکید 
کرده و گفته «رابطه بین کشورهای عراق، ایران، ترکیه و آذربایجان خیلی 
ــورها باید خط مقدمی برای اخراج امپریالیسم از  ــت و این کش خوب نیس
ــه به ویژه ترکیه و  ــت ها امروز در منطق ــکیل دهند. امپریالیس منطقه، تش
ایران مشغول بازی هستند؛ اما نمی توانند موفق شوند». احمدی نژاد هم 
ــور، هفت دریا  هم زبان با میهمانان از اتحاد منطقه ای و پروژه هفت کش
ــت. احمدی نژاد گفته اگر پروژه اتحاد غرب آسیا رخ دهد،  دفاع کرده  اس

به هیچ کس دیگری احتیاج نداریم. 
ــورهای  ــلطه دلار بر کش عضو دیگر ترک این هیأت از لزوم رهایی از س

ــح در خارج از خانه  ــدف آتاتورک صلح در خانه و صل ــه گفت «ه منطق
ــم به  ــعه در این دوره به صادرات تروریس ــزب عدالت و توس ــود؛ اما ح ب
ــت». انتخابات پارلمانی ترکیه قرار است هفتم ژوئن  منطقه پرداخته اس
ــود. محمود احمدی نژاد حدود دو ماه پیش برای  ــور برگزار ش در این کش
ــه رفته بود و  ــن اربکان به ترکی ــت نجم الدی ــم بزرگداش حضور در مراس
ــخصی دانستند.  ــفر را ش آن زمان هم مقامات وزارت خارجه ایران این س
ــه در دوران دولت  ــد ک ــته در حالی انجام ش ــفر و دیدار روز گذش این س
ــی هم نبوده  ــکارا رابطه چندان مطلوب ــه تهران و آن ــژاد، رابط احمدی ن
ــور ترکیه، به  ــان، رئیس جمه ــن، رجب طیب اردوغ ــت. اواخر فروردی  اس
ــد تهران- آنکارا  ــترده او در تهران موجب ش ــران آمد و دیدارهای گس ته
ــت یابند. بااین حال رئیس دولت  ــترک در مورد یمن دس به موضعی مش
سابق ایران در حال رایزنی و دیدار با مخالفان دولت فعلی ترکیه است. 

دیدار چراغ خاموش احمدی نژاد
 با نمایندگان مام میهن
مهرورزى
با چپ هاى تركيه

ــت؛ البته  ــت و جزء طیف هایی قرار می گیرد که دنبال ملی گرایی اس حزب وطن یا مام میهن جزء احزاب چپ گرای ترکیه با گرایش ملی گرایی اس
با باورهایی از چپ قدیم و چپ جدید. این گروه از یک سو از اندیشه های سوسیالیستی برگرفته شده و در دیگر سو از بحث تمرکز دولت و نیروهای 
نظامی و بحث های حاکمیتی و اقتدارگرا. اکنون این گروه ترک بیشترین تلاش خود را در محافل سیاسی بر حوزه انتخابات پارلمانی متمرکز کرده و 
ــتند که حوزه قدرت را در مجلس متمرکز کنند. همچنین با جامعه ارتباط داشته باشند. مام  ــه های چپ گرایانه تمرکز دارد و دنبال این هس بر اندیش
ــت. همچنین  به دنبال پیوند اقتصاد دولتی با آزادی هایی اجتماعی  ــتانه اس ــت و متمرکز بر موضوعات میهن پرس میهن به تورگوت اوزال نزدیک اس
مانند آزادی های مطبوعاتی و آزادی های اجتماعی هستند که در دوره ای در ترکیه به طور محدود تجربه شده  است. البته حزب مام میهن از جهت 
ــت و با توجه به ریشه های چپی که دارد با اندیشه های اردوغان همراه نیست. به طورکلی حزب رقیب  ــی، حزب فعالی نیس حضور در صحنه سیاس

یا مخالف دولت عدالت و توسعه محسوب می شود. 

حزب مخالف اردوغان
حسن لاسجردى . كارشناس روابط بين الملل

زينب اسماعيلى.آزاد حاجى آقايى

ــانه ها در دنیا،  � ــف رس ــن وظای ــي از مهم تری یک
برقراري ارتباط مستقیم بین مردم و نخبگان است. 
ــرق» در نظر دارد این  ــتا روزنامه «ش در همین راس
ــود و نخبگان به  ــي را بین مخاطبان خ ــل ارتباط پ
ــطه برقرار کند. پیش بیني ما  صورتي کاملا بي واس
ــگان جامعه از  ــت که هم مردم و هم نخب این اس
این امر در صفحه هفتگي «شرق» با عنوان «مردم 
ــا از همین  ــد کرد. م ــتقبال خواهن ــگان» اس و نخب
ــؤالات  ــق از مخاطبان خود تقاضا مي کنیم س طری
ــرق» ارسال  خود را در هر حوزه اي به روزنامه «ش
کنند و ما آن را در اختیار مدعوین قرار دهیم تا آنان 
ــرق»  ــتین میهمان روزنامه «ش ــخ دهند. نخس پاس
ــان، صادق  ــا مخاطب ــتقیم ب ــي مس ــراي رویاروی ب
ــگاه از چهره هاي  ــتاد دانش ــت. این اس زیباکلام اس
ــاط خوبي با  ــواره ارتب ــت که هم ــگاهي اس دانش
رسانه ها داشته و مردم او را به خوبي مي شناسند. 
ــه در این میدان وارد  ــم دامنه نخبگاني ک امیدواری
ــا مردم  ــوند ت ــترده تر ش ــه روز گس ــوند روزب مي ش
ــند.  ــدون روتوش آنان را به چالش بکش ــد ب بتوانن
ــدگان گرامي تقاضا  ــن امر از خوانن ــراي تحقق ای ب
ــادق زیباکلام را به  ــؤالات خود از دکتر ص داریم س
ایمیل سرویس سیاسي روزنامه «شرق» به آدرس
ــنبه ــا روز ش ت  shargh82politics@gmail.com

۱۲ اردیبهشت ارسال کنند. 

پژواك

رنا
 اي

س:
عك


